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     Günümüzde İslam dünyasının içinde bulunduğu sıkıntıların en büyük nedeni inananların kendi 

aralarında mezhepsel yollarla ayrışması ve çatışma içerisine girmesidir. Geçmişten bugüne İslam 

dünyasını kontrol altında tutmak isteyen çevrelerin kurdukları bir takım oyunlar hala devam 

etmektedir. Alem-i İslam'ın en kuvvetli olduğu dönemlerde dahi bu çatışmalar irili ufaklı devam 

etmiş, fitneci çevreler vasıtasıyla  da  büyüyerek  bugünkü  halini  almıştır. 

     Devri Osmani'de bilhassa Yavuz Sultan Selim Han döneminde fetih hareketleri batıya olması 

gerekirken sürekli doğuya, Müslüman topraklarına doğru olmuştur. Bunun en temel sebebi  İslam 

dünyası içerisine sokulan fitnenin  büyüyerek  tehlikeli  bir hal almış olmasıydı. Yavuz  Sultan Selim 

Han Anadolu Kızılbaşlarının ve Şah İsmail Safevisi'nin, Şia vasıtasıyla İslam Dünyasını kendi 

benliğinden uzaklaştıracak faaliyetlere girişmiş olduklarının farkına  vararak devletin bu tehlikeleri 

bertaraf etme yolunda politikalar üretmesini sağladı. Bu bağlamda Safevi üzerine sefer 

düzenlenecekti ancak evvelinde Şiiliğin Ehl-i sünnet mezheplerince reddedilmiş olduğunu halka 

telkin etmek vazifesini devrin ünlü ulemalarına verdi. Sünni  ulemaların  bu hususta  kaleme  aldıkları  

fetva  ve risalelerin çokluğu bir bakıma meselenin önemini de göstermekteydi. Bunlardan Mevlana 

Sarı Görez Nureddin Hamza Efendi'nin fetvası büyük önem taşımaktadır. 

 

 Mevlana Sarı Görez Nureddin Hamza Efendi'nin konuyla ilgili fetvası 

Hüve'l-muin Bismillahirrahmanirrahim 

Sevdiği kullarına yardım eden, düşmanlarını da kahreden Allah-u Teala'ya hamdolsun. 

Peygamberlerin en üstünü olan Muhammed Aleyhisselam'a ve O'nun aline ve ashabına salat ü selam 

olsun. 

Ey Müslümanlar! Biliniz ve anlayınız ki, Ashab-ı kiram düşmanı Rafizilerin reisleri Erdebiloğlu Şah 

İsmail'dir. Onlar Peygamber  Efendimiz'in şeriatini, sünnetini beğenmezler. Kur'an-ı Kerim ile alay 

ederler. Allahu Teala'nın ''haramdır'' buyurduğuna ''helaldir'' derler. Kur'an-ı Kerim'i ve diğer din 

kitaplarını tahkir edip yakarlar. Alimleri ve salihleri öldürürler. Mescitleri yıkarlar. Reisleri Şah İsmail'i 

ilah yerine koyup secde ederler. Hazret-i Ebubekir ve Hazret-i Ömer'e küfür edip hilafetlerini inkar 

ederler. Peygamber Efendimiz'in hanımı Hazret-i Aişe validemize iftira ile kötü sözler söylerler. 

İslamiyeti yıkmak için uğraşırlar. 

Onların bunlara benzer din-i İslam'a aykırı pek çok bozuk itikadları ve hareketleri vardır ki şahsen 

benim katımda ve diğer alimlerin katlarında açık ve kesin bir şekilde bilinmektedir. Onlar görünen bu 

hareketleri ile dinimizin hükmüne ve kitaplarımızın bildirdiğine göre dinden çıkmışlardır. Herhangi bir 
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kimse dahi onların batıl olan dinlerini beğense ve rıza gösterse mülhid olur. Bunları öldürüp 

cemaatlerini dağıtmak bütün Müslümanlara vaciptir, farzdır. Müslümanlardan ölenler sa'id ve şehid 

olup cennet-i aladır. Onlardan ölenler ise hor ve hakir olup cehennemin dibindedirler. Bunların hali 

kafirlerin hallerinden daha beterdir. 

Ya Rabbi! Dinine yardım edenlere yardım eyle. Müslümanlar arasında fitne çıkaranları kahreyle. 

 

    İşte bu ve buna benzer ulemaların kaleme aldıkları fetvalar ve risaleler Anadolu'nun Şah'a 

meyletmesinin önüne geçilmesinde etkili olmuş ve Yavuz Sultan Selim Han'ın Safevi üzerine yaptığı 

seferde (Çaldıran Savaşı) elini daha da güçlendirmiştir. 

 

                                                                                                   * Çaldıran Savaşı'nı temsil  

                                                                                                 eden bir görüntü  (1512) 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipnotlar: Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi, nr. 6401. 


